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Miről lesz szó? 
 

• Az EKAER bevezetésének célja 

• Az EKAER főbb szabályai 

• Gyakori kérdések, problémák 

• Az ellenőrzés gyakorlata 

• Kötelezettségek 

• Az EKAER első éve számokban 

 

 



Az EKAER bevezetésének célja 
 

• Áfá-t érintő visszaélések visszaszorítása 

• A jogkövető piaci szereplők pozíciójának erősítése  

• A költségvetési bevételek biztosítása 

• Az EKAER biztosítéki rendszerének alkalmazásával az 
adókötelezettségek szabályszerű teljesítésére 
ösztönzés 

• Az árumozgások valós idejű ellenőrzésének 
megteremtése 

• Hatékonyabb együttműködés társhatóságokkal (Pl.: 
NÉBIH) 

• A rendszer bevezetésének hozadéka lehet továbbá az 
élelmiszerek útjának nyomon követhetőbbé válása 

 

 



Jogszabályi háttér 
 

Az adózás rendjéről szóló 2003. évi XCII. törvény tartalmazza: 

• Bejelentési kötelezettség alapszabálya 

• Kockázati biztosíték nyújtási kötelezettség 

• NAV részéről nyilvántartásba vételi és EKAER szám 
megállapítási kötelezettség [Art. 22/E. §] 

• Ellenőrzési jogosítványok: pl. nyilatkozattételre kötelezés, 
hatósági zár [Art. 88. § (6a)-(6b) bek.] 

• Szankciók, intézkedések [Art. 172. § (19a) és 173. § (1) bek.] 
 

Miniszteri rendelet tartalmazza: 

• 5/2015. (II.27.) NGM rendelet: EKAER részletszabályok 

• 51/2014. (XII.31.) NGM rendelet: kockázatos termékek 

 

 

 



Az EKAER sematikus ábrája 
 

 

 

 

 

Előzetes bejelentés 

(társrendszeri bekérdezés, HU-GO adatok) 

Megérkezés/felrakodás 
bejelentése 

Bejelentett adatok esetleges 
módosítása 
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A bejelentés szereplői 
 

 

 Feladó: 
a) a terméknek Magyarország területéről az Európai Unió más tagállamába irányuló 

értékesítését megvalósító áfa alany (közvetett vámjogi képviselő, adóraktár 
üzemeltetője), 

b)  a terméknek Magyarország területéről az Európai Unió más tagállamában található 
átvételi címre értékesítéstől eltérő egyéb célú kivitel esetén az egyéb célú kivitelt 
megvalósító áfa alany, 

c)  a belföldi feladási címről belföldi átvételi címre történő közúti fuvarozással járó termék 
értékesítését megvalósító áfa alany, 

d)  a terméknek az Európai Unió más tagállamából Magyarország területére irányuló 
értékesítését megvalósító áfa alany, értékesítéstől eltérő egyéb célból történő behozatal 
esetén a termék továbbítását megvalósító személy, szervezet. 

 Címzett: 
a) a terméknek az Európai Unió más tagállamából Magyarország területére irányuló 

beszerzését megvalósító áfa alany, 
b) a terméknek az Európai Unió más tagállamából belföldre irányuló beszerzésétől eltérő 

egyéb célból történő behozatala esetén a terméket a kirakodási (átvételi) helyen átvevő 
személy, szervezet, kivéve a végfelhasználót, 

c) belföldi feladási címről belföldi átvételi címre történő közúti fuvarozással járó 
termékértékesítés esetén a termék beszerzését megvalósító áfa alany, 

d) a terméknek belföldről az Európai Unió más tagállamába irányuló értékesítése esetén a 
terméket beszerző személy, szervezet, értékesítéstől eltérő egyéb célból történő kivitel 
esetén a terméket átvevő személy, szervezet, 

e) kockázatos termék belföldre irányuló közúti fuvarozása esetén a kirakodási címen 
található ingatlant az adott jogügylet kapcsán jogszerűen használó adózó, amennyiben 
ezen adózó nem azonos az a)–d) pontokban meghatározott személlyel, szervezettel, 



Bejelentési kötelezettség 
 

Bejelentési kötelezettség terheli az útdíjköteles, 
továbbá a 3,5 tonna össztömeget meghaladó 
gépjárművel végzett közúti fuvarozással járó alábbi 
tevékenységeket: 

 az Európai Unió más tagállamából Magyarország területére 
irányuló termékbeszerzést vagy egyéb célú behozatalt,  

 Magyarország területéről az Európai Unió más tagállamába 
irányuló termékértékesítést vagy egyéb célú kivitelt, valamint  

 belföldi forgalomban nem (közvetlenül) végfelhasználó részére 
történő első általános forgalmi adóköteles termékértékesítést 

Belföldi viszonylatban, ha a terméket egymást követően többször 
értékesítik úgy, hogy azt csak egy alkalommal fuvarozzák el közúton, a 
bejelentési kötelezettséget arra a termékértékesítésre kell alkalmazni, 
amely során a terméket elfuvarozzák. 



Bejelentési kötelezettség 

Szállító gépjármű típusa: 

Fuvarozott termék: Útdíjköteles Nem útdíjköteles 

Kockázatos 
élelmiszer és egyéb 
kockázatos termék 

500 kg-ot vagy 1 millió Ft-ot 
meghalad 

500 kg-ot vagy 1 millió Ft-ot 
meghalad 

Nem kockázatos 
termék 

2500 kg-ot vagy 5 millió Ft-ot 
meghalad 

- 



Évközi változás 

• 2016. augusztus 1-től Art módosítás:  

 3,5 tonna össztömeget meghaladó gépjárművel való 
szállítás (túlpakolás) 

 

• 2016. október 13-ai hatállyal az EKAER rendelet 4. § (2) 
bekezdés g) pontja (mentességi szabály)  

 Amennyiben nem útdíjköteles 3,5 tonna össztömeget 
meghaladó gépjárművel szállítanak nem kockázatos 
terméket, a 2500 kg súly és az adó nélküli 5 millió 
forintos értékhatár alkalmazandó 

 



Bejelentési kötelezettség 
 

 

Az adatokat a termék belföldi útszakaszon történő 
fuvarozásának megkezdéséig kell bejelenteni! 

Módosítás: 

• Név, VTSZ szám: a fuvarozás megkezdéséig, 

• Tömeg, ár, rendszám: átvételi helyre érkezés bejelentéséig (de a 
változás bekövetkezése után haladéktalanul)! 

 

További kötelezettség: 

 Az EKAER szám fuvarozó/fuvarszervező rendelkezésére 
bocsátása 

 Kirakodási helyre érkezés bejelentése: a címzett, a kirakodási 
helyre történő megérkezéskor de legkésőbb az ezt követő 
harmadik munkanapon. 

 



Bejelentési kötelezettség 

 

 

Az adatokat a termék fuvarozásának megkezdéséig kell 
bejelenteni! 

Módosítás: 

• Név, VTSZ szám: a fuvarozás megkezdéséig, 

• Tömeg, ár, rendszám: az EKAER szám 15 napos érvényességi 
idején belül (de a változás bekövetkezése után haladéktalanul)! 

 

További kötelezettség: 

 Az EKAER szám fuvarozó/fuvarszervező rendelkezésére 
bocsátása 

 Fuvarozás tényleges időpontjának bejelentése: feladó, a 
fuvarozás megkezdésekor. 

 



Bejelentési kötelezettség 
 

 

Az adatokat a termék fuvarozásának megkezdéséig kell 
bejelenteni! 

Módosítás: 

• Név, VTSZ szám: a fuvarozás megkezdéséig, 

• Tömeg, ár, rendszám: átvételi helyre érkezés bejelentéséig (de a 
változás bekövetkezése után haladéktalanul)! 

 

További kötelezettség: 

 Az EKAER szám fuvarozó/fuvarszervező rendelkezésére 
bocsátása 

 Kirakodási helyre érkezés bejelentése: feladó (ha a bejelentési 
kötelezettség a címzettet terheli, akkor a címzett) a kirakodási 
helyre történő megérkezéskor de legkésőbb az ezt követő 
harmadik munkanapon. 

 



EKAER ellenőrzések 
Útdíj kamerarendszer (HU-GO) és az EKAER kapcsolata 

• Közvetlen hozzáférés a kamera adatokhoz. 

• Jármű össztömeg és tengelysúly adatokat biztosít (a tranzit 
szállítmányok nyomon követéséhez). 

• A rendszám észlelése aktiválja a 
hozzá tartozó EKAER számokat. 

• Riasztásra is lehetőséget ad. 

 

 



EKAER ellenőrzések 
Ellenőrzések formái: 

• Magyarország határszakaszain az országba be- és kilépő 
tehergépjárművek szúrópróbaszerű ellenőrzése (mélységi 
ellenőrzés) 

• Belföldi forgalomban történő közúti áruszállítás ellenőrzése 

• Kockázatelemzés alapján elrendelt 

• EKAER rendszer alkalmazásával összefüggésben jelentkező 
ellenőrzési feladatok (lerakóhelyek, telephelyek, raktárak) 

 

A közúti ellenőrzés kiterjed: 

• jármű okmányainak ellenőrzésére,  

• vezető (szükség esetén az utasok) 
okmányainak vizsgálatára, 

• a jármű és a rakomány átvizsgálására, 

• fuvarozást végző személy 
nyilatkoztatására. 

 

 



Intézkedések, szankciók 
Hatósági zár alkalmazása [Art. 88. § (6b)]: 
• a rakomány jellege, 
• adatok ellentmondásossága, 
• folyamatban levő végrehajtási eljárás, 
• közösségi adószám hiánya, 
• kirakodási helyként be nem jelentett telephely feltüntetése 
• nyilatkozattételt megtagadása. 

 
Mulasztási bírság [Art. 172. § (19a)]: 
Amennyiben megállapítható, hogy a fuvarozott termék vagy annak egy 
része tekintetében nem teljesült a bejelentési kötelezettség, úgy a be 
nem jelentett termék vagy annak része igazolatlan eredetű árunak 
minősül és az áru értékének 40%-ig terjedő mértékben mulasztási 
bírság szabható ki az adózó terhére  
 

A bírság biztosítékaként az áru lefoglalható, zár alá vehető vagy adózó 
költségére megőrzésre elszállíttatható. 



Az EKAER számokban 

 

 

 

EKAER bejelentések száma: 

• Országosan havonta átlagosan közel 1 millió bejelentés. 

• Több mint 60 százaléka belföld-belföld relációban. 

• Budapest és Pest megye: 2,4 millió bejelentés (72 % belföld-
belföld). 

 

 



Gyakori hibák 

• A kirakodási címre történő megérkezési időpont bejelentése 
elmarad 

 

• Rendszámadatok pontatlan feltüntetése 

 

• 10%-ot meghaladó tömegeltérés 

 

• Nyilvánvalóan valótlan adat kerül feltüntetésre 

 

 



Köszönöm a figyelmet! 


